Peney, parch. 75x85 cm. (la suscription de l’évêque, les signatures et le sceau manquent); 
— G, XVIe s., par le notaire Decuria, dans un cahier in-foJio contenant 16 feuillets utiles; — 
D, XVIe siècle, non signée; — E, vidimée, XVIe s., dans un cabier in-folio de 55 feuillets 
utiles numérotés, contenant aussi la copie d’actes antérieurs relatifs à Jussy; — Arch. 
de Genève, P. H. n° 679.

Confirmations: Les présents statuts ont été confirmés pour Jussy: 1° le 29 janvier 
1471, par l’évêque Jean-Louis, avec quelques modifications concernant le tarif des em­
prisonnements et Je pacage du bétail étranger; 2°le 20 février 1490, par l’évêque François 
de Savoie; 3° le 13 juin 1493, par l’évêque Antoine Champion; 4° le 22 mai 1514, par 
l’évêque Jean de Savoie (ibid. JE); — et pour Peney: 1° le 17 décembre 1474, par l’évêque 
Jean-Louis (ci-après, n° 267); 2° le 15 juin 1493, par l’évêque Champion; 3° le 18 sep­
tembre 1514, par Jean de Savoie (ibid. C).

257. Concession de territoire en faveur d’Amédée IX, duc de Savoie, 
par le vicaire général.

12 janvier 1469.
Philippus de Compesio, sedis apostolice prothonotarius, sancte 

Lausanensis ecclesie prepositus ac ipsius ecclesie et ecclesie Gebenn. 
canonicus, in spiritualibus et temporalibus ecclesie et episcopatus 
Gebenn. vicarius generalis auctoritate ordinaria specialiter deputatus 
pro illustri et reverendo patre domino Johanne Ludovico de Sabaudia, 
predicte sedis apostolice prothonotario, in spiritualibus et tempora­
libus predictorum ecclesie et episcopatus Gebenn. administratore per­
petuo auctoritate appostolica specialiter deputato. Universis et sin- 
gulis presentes inspecturis, salutem in Domino, et eisdem presentibus 
fidem indubiam adhibere. Ad universitatis vestre noticiam deducimus 
et deduci volumus per presentes quod, ad requisicionem illustrissimi 
principis et domini domini Amedei ducis Sabaudie, ipsi eidem domino 
duci suoque magniffico consilio ac ceteris ejus judicibus et commis- 
sariis deputatis seu medio tempore deputandis,, facultatem, liceneiam 
et territorium causas subdictorum dicti domini ducis, dummodo in 
civitate Gebenn. seu alibi penes juridicionem episcopalem Gebenn. 
non deliquerint in civitate eadem Gebenn. ejusque suburbiis et fini­
bus, extra loca sacra, audiendi, cognoscendi, decidendi ac in eisdem 
causis justiciam ministrandi, citra tamen quancnmque condempnacionem 
et exequucionem penam sanguinis concernentes inibi seu alibi penes
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dictam juridicionem episcopalem Gebenn. faciendas citraque ejusdem 
juridieionis episcopalis Gebenn. spiritualis et temporalis prejudicium, 
vice et auctoritate prefati domini administratoris quibus fungimur in 
hac parte concedendum et imparciendum graciose duximus concedimus- 
que et impartimur per presentes, ad et per tempus moderne residencie 
dicti domini ducis et dicti ejus consilii in dicta civitate Gebenn. dun- 
taxat valituras. In cujus rei testimonium sigillum vicariatus dicte 
ecclesie Gebenn. quo utimur presentibus jubsimus apponendum. Da- 
tnm Gebennis, die duodecima mensis januarii, anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo nono.

Per dictum dominum vicarium sic concessum:
Philippus de Compesio, vicarius. Viennesii.
Original: A, parch. 22.5x37.5 cm.; Arch. de Genève, P. H., n°676.

Sceau: ovale, cire rouge avec trois contre-scels, sur simple queue.
Vidimus: B, du 4 janvier 1583, par les notaires Pierre Dassier et Jean Jovenon ; ibidcm. 
Impr.: extrait dans Le Citadin de Genève, p. 286.

258. Lettres reversâtes d’Amédée IX, duc de Savoie.
13 janvier 1469.

Amedeus dux Sabaudie, Chablasii et Auguste, saeri Romani im- 
perii princeps vicariusque perpetuus, marchio in Ytalia, princeps Pede- 
moncinm Nycieque, Vercellarum ac Priburgi etc. dominus. Universis 
serie presencium fiat manifestum quod cum nos intendimus in civitate 
Gehennarum seu ejus suburbiis aliquamdiu residere, ob quam resi- 
denciam, ad nostri postnlacionem, illu. ac re. in Christo pater et frater 
noster carissimus, dominus Johannes Ludovicus de Sabaudia, Gehen­
narum episcopus, nobis licenciam et territorium excercendi juridicionem 
nostram in subdictos nostros infra predictam civitatem ejusque subur­
bia liberaliter concessit, nos enim propterea actestamur et volumus 
quod hujusmodi licencia et territorii concessio ac exercicium nostre 
juridicionis dicto episcopo et sue ecclesie Gebenn. eornmque juridicioni 
nullum impostorum possint prejudicium quomodolibet generare. Datum 
Gebennis, die tresdecima mensis januarii, anno Domini millesimo 
quatercentesimo sexagesimo nono. '

Per dominum, presentibus dominis: r. Jo. de Compesio, episcopo 
Thaurinensi; A. domino Viriaci; Philiberto de Palude, domino Sancti 
Jullini; P. de Sancto Miehaele; M. de Canalibus; Jo. de Lestelley, ma- 
gistro requestarum; Oldrardo Canavoxii, advocato fiscali; et Johanne 
Locterii, thesaurario. Peclet.
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Original: A, parch. 25.7x45.5 cm.; Arch. de Genève, P. H.,n°677.
Sceau: cire rouge sur simple queue.

Vidimus'. B, du 5 janvier 1583, par les notaires Pierre Dassier et Jean Jovenon; 
ïbidcm.

Copie: G, Arch. de Genève, Ms. h. 75, fol. 63.
Impr.: extrait dans Lc Citadin dc Gcnèvc, p. 287.

259. Règlement de Philippe de Compeis, vicaire de l’évêché de 
Genève/sur le commerce et l’industrie.

1er mars 1470.
Ordinationes seu statuta in facto apothecariorum, panateriorum 

et barbitonsornm.
Nos Philippus de Compesio, apostolice sedis prothonotarius et 

ecclesiarum Gebenn. et Lausanen. canonicus, dieteque ecclesie Gebenn. 
et episcopatus ejusdem vicarius generalis auctoritate ordinaria de- 
pntatus. Quoniam hiis temporibus multiplicatas plurium ex melioribus 
tam ecclesiasticorum quam secularium civium et habitatorum hujus 
civitatis Gebenn. querelas succepimus, quamplurimos errores, deffec- 
tusque et fraudulentos actus tam circa vitualia quam alias denariatas 
de quibus infra fit mencio per nonnullos et quamplures in eadem 
civitate tam emendo quam vendendo contra rem politicam et in rei 
publice perniciem commicti et patrari, quibus nostris totis conatibus 
obviare et quanto decencius possumus in hiis providere cupientes, 
habita super hiis matura deliberacione cum venerabili consilio sedis 
episcopalis Gebenn. et nonnullis ex pocioribus venerabilis capituli 
dicte Gebenn. ecclesie, atque nobili locumtenente domini vicedompni, 
et sindicis et pluribus ex consulibus hujus civitatis Gebenn., duximus 
ordinandum, decernendum aeque statuendum, ordinamusque et de- 
cernimus et statuimus, prout in capitulis inferius descriptis continetur 
et est descriptum. Datum Gebennis, in Domo episcopali, in ipso con- 
silio, die prima mensis marcii millesimo quadringentesimo septua- 
gesimo.